Dubium tamen oriū potest, an ex affectio- ne judicis dicentis, dum procedit ad inquisitionem, famam publicam præcessisse, eo ipso cre- datur infamia probata, an verò necessarium sit, quod speciatim ipse judex prius proberet hanc famam præcessisse, sicut in per duos testes? Aliqui distinguunt in iudicem ordinarium, & dele- gatum, & affirmant, quod delega os judex non potest inquirere, nisi prius probata sit fama saltem per duos testes, & quod ordinarius iudex, qui ex merito officio procedit, potest, ut sunt Genetales, & Proscriptiales; suffici enim ut extra-judicialiter constet de fama, ut aperte docet Julius Clarus quest. 31. versic. fama publica præcedente. Franciscus tamen Aetius in Prælita sua cri- minali, cap. 14. quamvis existimat esse valde utile si quisque expediens, quod probe ut infamia, antequam inquisitio instituatur, non tam censet esse de necessitate, neque in iudice ordinario, neque in delegato probari infamiam præsumptivam inquisitio instituatur, sed sufficere, quod sapienter ad aures ipsius iudicis, ut aperte loquuntur textus in Cap. Qualiter, & quando, in illis vebis: Si per clamorem, & famam ad aures Superioris pervenerit. Et cum uratur verbo illo Superiori, quod convenit etiam iudici delegato, clarè comprehendit tam iudicem ordinarium, quam delegatum.

Demum circa hanc inquisitionis materiā norandum est, quod si aliquando ad manus Superioris deferantur litteræ denunciatoriae, aut infamatoriae nemine Auctore subscripto, nullo modo debet, neque potest inquirere, nisi præcedat infamia. At simi ex litera neque infamiam, neque indicium contrapisum denuncia-

tum continet. I. à concludit Julius Clarus in Præ- dicta criminali, quest. 5. & cum eo omnes se è Scriptores. Quod etiam intelligendum est, etiam si in ipsis literis nonificati essent testes de ipso delicto informati; quod quidem antea confitum fuit Decisione Summi Pontificis in Cap. Inquisitionis, extra de accusationibus, ubi expressè prohibetur, ne fiat inquisitio ad eorum postulationem, qui clam schedules ad aliorum infamiam tendentes proferunt, ejusque rei ratio redditur à Panormitanō; cum schedule protinus infamiam non præferant, ut habeatur eodem ritus de accusationibus, Cap. Finali. Quare neque à fortiori id poterunt præstare literæ delato, ita siue criminis.

C A P V T IV.

Casus excepti, in quibus absque in- famia judex inquirere potest.

Ab hac communī regula Auctores excipiunt aliquos casus, in quibus judex ad inquisitionem specialiè contra aliquem procedere potest, non præcedente aliquam infamiam, quos referunt Bartol. I. 2. 5. s. in publico. ff. ad legem Julianam, de adulterio. M. Soto, de regendo secreto, membro 2. qu. 6. Et omnes ferè Commentatores D. Thomae 2. 2. quest. 6. art. 2.